protectiōne gubernat. Regnat in futūra, cum eōdem, finīto statu temporālis exsīlii, ad habitatiōnem patriæ cælēstis introducit. In qua præsenti eius visiōne semper admōniti, nihil āliud āgere, quam eius vacāre laudibus gāudent. Tu.

**Responsorium**

**M**arīa, ut audīvit, turbāta est in sermōne āngeli \* et cogitābat, qualis esset ista salutātio. **V.** Quo fiet istud, quōniam virum non cognōsco, āngele Dei. **Et** cogitābat.

## In secundo nocturno

**Antiphona**

**R**espōndens āngelus, dixit ad Marīam: Ne tīneas, Marīa, invenīsti grātiam apud Dōminum. **Ps.** Eructāvit.

**Antiphona**

**E**cce, concīpies et paries fīlium, et vocābis nomen eius Iesum, hic erit magnus, et filius Altīssimi vocābitur. **Ps.** Deus noster refūgium.

**Antiphona**

**D**abit illi Deus sedem David, patri eius, et regnābit in domo Iacob in aeternum, et regni eius non erit finis. **Ps.** Fundamēta.

**Versiculus:** Egrediētur Dōminus de loco sancto.

**Lectio quarta**

**D**IXIT autem Marīa ad āngelum: Quōmodo fiet istud, quōniam «**D** virum non cognōsco? » Quōmodo, inquit, fieri potest, ut concīpīam pariāmque fīlium, quæ in castimōnia virginitātis vitam

consummáre dispósui? Non autem, quasi incrédula, verbis ángeli, quómodo hæc impléri váleant, requírit, sed certa, quia oportébat impléri, quod et tunc ab ángelo audiébat, et prius a prophéta dictum légerat, quo id órđine impléndum sit, intérogat, quia vidélicet prophéta, qui hoc futúrum prædixit, quómodo fieri posset, non dixit, sed ángelo dicéndum reservávit. Respóndens ángelus, dixit ei: « Spíritus Sanctus supervéniet in te, et virtus Altíssimi obumbrábit tibi, ideóque et quod nascétur sanctum, vocábitur Fílius Dei. » Supervéniens in vírginem Spíritus Sanctus duóbus modis, in ea suæ divínæ poténtiæ efficiatiam osténdit, quia et mentem illíus ádeo, quantum humána fragílitas pátitur, ab omni vitiórum sorde castificávit, ut cælésti esset digna pártui, et in útero illíus sanctum ac venerábile Redemptóris nostri corpus sola sui operatióne creávit, id est: nullo viríli interveniénte attáctu, carnem de carne vírginis sacrosáncctam intemeráta formávit. Quem enim prius apérte Spíritum Sanctum dixit, hunc ípsam dénuo virtútem Altíssimi nominávit, iuxta hoc, quod Dóminus cum eiúsdem Spíritus advéntum discíplulis promíttet, ait: « Et ego mitto<sup>u</sup> promíssum Patris mei in vos. Vos autem sedéte in civitaté, quoadúsque induámini virtúte ex alto. » Obumbrávit autem beátæ Dei genetríci virtus Altíssimi, quia Spíritus Sanctus cor illíus cum implévit, ab omni æstu concupiscéntiæ carnis temperávit, emundávit a desidériis temporálibus, ac donis cæléstibus mentem simul illíus consecrávit, et corpus. Tu.